Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900254

254

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo
para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das secretárias de Capim
Grosso -Ba", credenciado: GILSON SANTOS SILVA R$ 40.128,00

Capim Grosso- Ba, 6 de junho de 2022.
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador exclusivo
para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das secretárias de Capim
Grosso -Ba", credenciados: Lucas Carneiro Santos de Sousa R$23.976,00, Rafael Jesus da
Conceição Sousa R$19.272,00, Claudinei Sobrinho Santana R$38.544,00 e Joao Oliveira de
Almeida R$23.976,00

Capim Grosso- Ba, 3 de junho de 2022.
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A SEC. DE EDUCAÇÃO homologa o resultado do Credenciamento nº 001/2022, cujo
objeto é Credenciamento para a contratação de empresa microempresa (me) ou empresa de
pequeno porte (epp) ou microempreendedor individual (mei) para prestação de serviços de
locação de veículos para suprir as demandas das secretaria do município de Capim Grosso-ba",
credenciados: JOSE ALEX SARMENTO R$60.000,00, JOAO RIBEIRO FILHO R$24.000,00.

Capim Grosso- Ba, 2 de maio de 2022.
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA nos termos do art. 43, IV,
da Lei 8.666/93 e outros diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público que tem
intenção em pesquisa de preço de pessoa jurídica especializada para construção de
Areninha na rua São Benedito (rua da Palha) no município de Castro Alves - BA. Em sendo
assim, de acordo com o objeto acima especificado, a PMCA, TORNA PÚBLICO o interesse
da Administração em obter propostas de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três)
dias úteis a contar dessa publicação, nos termos das planilhas orçamentárias que seguem
em anexo.

A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail:
pmcadispensas@gmail.com, das 8h00min às 14h00min até 3 (três) dias úteis a partir dessa
publicação. Demais informações serão disponibilizadas em:
https://docs.google.com/document/d/1Sp6ziWCfTzxhxC5zklzDkRWRaiA2l01J/edit?usp

=sharing&ouid=113516643775389053969&rtpof=true&sd=true.

Castro Alves - BA, 7 de junho de 2022.
LIVIA SOARES

p/ Setor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 015/2022 PA nº 058/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DO HOSPITAL DE CASTRO ALVES-BA. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 23/06/2022 às 09:00hrs,
Prefeitura Municipal de Castro Alves, Praça da Liberdade, nº 376.

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022
R E M A R Ç ÃO

Torna público que a data da licitação supra, objeto: recuperação de vias
pavimentadas no município, anteriormente designada para às 8:30h de 16/06/22, realizar-
se-á às 8:30h de 20/06/22. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ //
copelcentralba@gmail.com.

Central/Ba, 8 de junho de 2022.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública Nº 002/2022 Objeto: Cooperação técnica e financeira entre a
CONCEDENTE e o CONVENENTE para a construção de 95 unidades habitacionais no Bairro
Santo Antônio, na sede do município. Contrato de nº 146/2022, Contratante: MUNICIPIO
DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: JOSÉ ADALTO DOS
SANTOS EIRELI, C
NPJ 41.033.116/0001-04, Valor Global do contrato: R$ 6.972.578,98 (seis milhões
novecentos e setenta e dois mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa e oito
centavos) vigência: 08/06/2022 a 08/06/2023. Assinatura: 08 de junho de 2022. Kennedy
Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

Processo: 093/2022, Concorrência Pública: 002/2022, Objeto: Cooperação técnica e
financeira entre a CONCEDENTE e o CONVENENTE para a construção de 95 unidades
habitacionais no Bairro Santo Antônio, na sede do município, Valor: R$ 6.972.578,98 (seis
milhões novecentos e setenta e dois mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa e oito
centavos). O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e
adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora a empresa: JOSÉ
ADALTO DOS SANTOS EIRELI, CNPJ 41.033.116/0001-04.

Coronel João Sá/BA, 7 de junho de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022

O Pregoeiro realizará o PREGÃO PRESENCIAL SRP nº. 14/2022. Objeto Aquisição
de peças e serviços de mão e obras, para reposição e manutenção dos veículos da frota da
prefeitura municipal de Cravolândia-BA. Abertura: 22/06/2022, às 8:00 h. na sala de
Licitações da Prefeitura, sito à Praça Lomanto Júnior nº.s/n, Centro, Cravolândia-BA ,
aquisição do Edital e informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00 horas, Tel: (73) 3545-
2120.

Cravolândia - BA, 8 de junho de 2022.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 16/2022

A Comissão de Licitações do Município de Euclides da Cunha - BA, torna pública
e da ciência aos interessados o Resultado Final da CARTA CONVITE nº 016/2022, Processo
Administrativo nº 124/2022, Menor Preço Global, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ornamentação,
incluindo buffet, coquetéis e bebidas não alcoólicas, bem como equipamentos de
sonorização, palco e atração musical, para atender aos eventos do I Ciclo De Capacitação
Continuada: Fortalecendo a Assistência Social de Euclides da Cunha, a ser realizada pela
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do município de Euclides da Cunha/BA.
Empresa Vencedora: A. M Silva Decoraçoes -ME, com o valor global R$ 174.800,85(cento
e setenta e quatro mil oitocentos reais e oitenta e cinco centavos) Publica para
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR
Presidente Da Comissão De Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 032/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇ ÃO
DE KIT/ENXOVAL PARA ATENDER AS DEMANAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço
GLOBAL, Sessão de Abertura das propostas: 23 de junho de 2022, às 08:45 horas e
disputa dos lances 09:00 horas. Os editais se encontra à disposição para retirada no
site www.eunapolis.ba.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia, em 08
de junho de 2022. José Gonçalves Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 033/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇO DE TRANSLADO EM ATENDIMENTO
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço GLOBAL, Sessão de Abertura das
propostas: 23 de junho de 2022, às 08:45 horas e disputa dos lances 09:00 horas. Os
editais se encontra à disposição para retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e
https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no
Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia, em 08
de junho de 2022. José Gonçalves Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 034/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A
AQUISIÇÃO DE PALLETS E CARRINHOS DE CARGAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
ALMOXARIFADO CENTRAL E A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço GLOBAL, Sessão de
Abertura das propostas: 23 de junho de 2022, às 14:45 horas e disputa dos lances
15:00 horas. Os editais se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia, em 08
de junho de 2022. José Gonçalves Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O Município de Eunápolis torna público a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 035/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS DE GLP TIPO P13 E P45, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo:
Menor Preço GLOBAL, Sessão de Abertura das propostas: 23 de junho de 2022, às
14:45 horas e disputa dos lances 15:00 horas. Os editais se encontra à disposição para
retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através
do site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através
do e-mail: copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na
Rua Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis - Bahia, 8 de junho de 2022.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

Núcleo de Licitações e Contratos

		2022-06-09T09:35:46-0300